Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

PROCESSO N.º 033/2023
EDITAL N.º 018/2023
PREGÃO ELETRONICO N.º 010/2023
EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em gráfica, visando a impressão de avaliações
diagnosticas de retorno (A.D.R) para a Secretaria Municipal de Educação, durante o exercício de
2.023, nos termos do ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

     A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Pregoeiro Municipal e sua
Equipe de Apoio, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em
epígrafe, o que segue:

    Aos 20 (vinte) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, a Empresa
SERVIGRAF SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA, protocolou via plataforma de Pregão Eletrônico BNC
(www.bnccompras.com) recurso contra a classificação da empresa EMBACOM LTDA.

    Em cumprimento ao disposto no art. 44, do Decreto Federal nº 10.024/19,
informamos que os demais interessados no referido certame terão 03 (três) dias, iniciando-se na data de
hoje (24/03/2023), para a análise e apresentação de contrarrazões ao recurso interposto junto a plataforma
de Pregão Eletrônico  BNC (www.bnccompras.com), a saber:

“Art. 44.  Declarado o vencedor, qualquer licitante poderá, durante o prazo concedido
na sessão pública, de forma imediata, em campo próprio do sistema, manifestar sua
intenção de recorrer.

§ 1º  As razões do recurso de que trata o caput deverão ser apresentadas no prazo de
três dias.

§ 2º  Os demais licitantes ficarão intimados para, se desejarem, apresentar suas
contrarrazões, no prazo de três dias, contado da data final do prazo do recorrente,
assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa dos seus
interesses.”

  Encontra-se a disposição dos interessados para vistas, os recursos na íntegra e o

presente comunicado, no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
(www.aguasdelindoia.sp.gov.br), no link de licitações, e junto a plataforma de Pregão Eletrônico  BNC
(www.bnccompras.com).

Águas de Lindóia, 24 de março de 2023.

Atenciosamente,

Wellington Barreto
Pregoeiro Municipal

http://www.bnccompras.com/
http://www.bnccompras.com/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnccompras.com/